±IÌq

延 滞 税 免 除 通 知 書

住所 平成 年 月 日
氏名 殿

税務署長
氏 名

自 ・ ・
あなたの延滞税を下記のとおり免除しましたから通知します。なお、 期間 至 ・ ・ の
延滞税は国税通則法第63条第１項ただし書の規定により免除しません。

± ² ³ ´ µ
年度 税 目 納期限 免除前の金額 免除した金額 免除後の金額 既に納付した 差引未納額

±Þ² 金額 ³Þ´

円 外 円 円 円 円

計

○ 国税通則法第63条第 項 号
該 当 条 項

○

○ 納税の猶予期間（国税通則法第46条第 項 号） （ ： ： ）

免 ○ 換価の猶予期間（国税徴収法第 151条第 項 号） （ ： ： ）

○ 滞納処分の停止期間（国税徴収法第 153条第 項 号） （ ： ： ）

除 ○ 納期限の延長期間（国税通則法第11条） （ ： ： ）

○ 災害等により納付できない期間 （ ： ： ）
期 国税通則法第63条第６項第３号

国税通則法施行令第26条の２第２号

間 ○ （ ： ： ）

○ （ ： ： ）

（注）１ 上記「²免除した金額」欄の外書は、「³免除後の金額」について国税通則法第 119条第４項
の規定により切り捨てた端数金額です。
２ あなたがこの免除について不服があるときには、当税務署長に対して、この通知を受けた日の
翌日から起算して２月以内に、異議申立てをすることができます。

EPSON 1
   印刷時には、ブラウザの印刷機能ではなく、acrobat readerの印刷機能（届出書様式のツールバー左上端）を使用し、Ａ４サイズにて印刷してください。  また、画面上では文字等が不鮮明でも、プリントアウトして使用する場合は問題ありません。

利用上の注意事項
印刷時には、ブラウザの印刷機能ではなく、acrobat readerの印刷機能（届出書様式のツールバー左上端）を使用し、Ａ４サイズにて印刷してください。
 また、画面上では文字等が不鮮明でも、プリントアウトして使用する場合は問題ありません。

〔記載要領〕

１ 国税通則法第63条第１項ただし書を適用しない場合には、文言中のなお書及び（注）の２の不服申立

ての教示文を抹消する。

また、「なお、 期間（ ）」の空欄には、例えば「増担保の提供に応じなかった 月 日

以後の」と記載する。

２ 「±免除前の金額」欄は、確定した延滞税の総額を記載する。

３ 「²免除した金額」欄の本書は、免除額を、また、外書には、要徴収額について国税通則法第 119条

第４項の規定により切り捨てた端数金額をそれぞれ記載する。

４ 「³免除後の金額」欄は、要徴収額を記載する。

５ 国税通則法第63条第６項第１号（納付委託の場合の免除）、第２号（租税納付の委託の場合の免除）

及び同法施行令第26条の２第１号（交付要求の場合の免除）の規定による免除の場合には、関係の領収

済通知書又は領収済報告書に必要事項を記載することにより処理して差し支えない。